www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

186 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLVI

ld:0CC550DBSFBC3172

LICITACÃO
#

LICITAÇÃO E CONTftATOS

REDENÇÃO
DO

GURGUEIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 008/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP/PMRG N2. 007/2023

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM
AVISO DE EDITAL

O Município de Redenção do Gurguéla - PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que realizará procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, mediante as condições estabelecidas no Edital n2.
007/2023, conforme as normas Gerais da Lei Federal n• . 10.520/2002, Decreto n2
3.555/2000, Decreto n• 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as
disposições da Lei federal n•. 8.666/93, com alterações posteriores, Lei Complementar n2
123/06, alterada pela Lei Complementar n• 147 /2014, de 07 de agosto de 2014 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa do ramo para
fornecimento de lubrificantes, filtros, baterias e pneus destinados a manutenção preventiva
e corretiva da frota veicular e maquinas do município de Redenção do Gurguéia - PI .

O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO e maiores informações poderão ser obtidos na sede da
Prefeitura Municipal, à Avenida Álvaro Mendes, n• 449, Bairro Centro, Redenção do
Gurguéia PI, no horário de 07:30hs às 13:00hs, pelo E-mail :
licitacaoredencao2017@gmail.com, e nos portais www.bbmnetlicitacoes.com.br ou
www. tce. pi .gov .br /licitacoesweb/mural/

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 07/02/2023 às 8h30 no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 23/02/2023 às 12h, no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/02/2023 às 12h01, no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Esclarecendo que as despesas decorrentes da contratação correrão à conta de recursos do
FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, PNATE, FUNDEB, FMS, FMAS, PAB, PPI/ECD, FUS, e
outros, Dotação Orçamentaria • 020100 • SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO, 04.122.0005.2040.0000 • Manutenção dos Serviços de Administração
Geral, 020301 • EDUCAÇÃO · OUTROS PROGRAMAS, 12.361.0030.2202.0000 • Manutenção e
Desenvolvimento do Ensino Fundamental, 12.361.0032.2242.0000 • Outros Programas da
Educação, 12.361.0032.2246.0000 • Ações do Programa Salário Educação-QSE,
12.361.0032.2248.0000 • Ações do Programa PNATE, 020303 • EDUCAÇÃO • OUTROS
PROGRAMAS DO FUNDEB, 12.361.0030.1207.0000 · Programa municipal de transporte
escolar-30% FUNDEB, 12.361.0030.2203.0000 • Manut. e desenv.do ensino fundamental ·
30% FUNDEB, 12.365.0035.2261.0000 · Ações do prog.munic.de transporte escolar-30%
FUNDEB, 12.365.0035.2263.0000 • Manut. e Desenv.do Ensino lnfantil-30% FUNDEB, 020401
• FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 10.301.0020.2160.0000 • Manutenção dos Serviços

Municipais de Saúde, 10.301.0025.2182.0000 • Ações de Vigilância Sanitária,
10.301.0025.2186.0000 Ações do Programa de Saúde da Família-PSF,
10.301.0025.2187.0000 Manutenção das Ações do Programa SAMU,
10.301.0025.2189.0000 • Ações do Programa PPI/ECD, 10.301.0025.2192.0000 -
Manutenção das Ações do Programa PMAQ, 10.301.0025.2193.0000 - Manutenção das
Ações do Programa NASF, 10.301.0025.2194.0000 · Manutenção das Ações do Programa
PSE, 020403 • UNIDADE MISTA DE SAÚDE, 10.302.0027.2196.0000 • Manutenção das ativid .
Ambulatoriais e Hospitalares, 020501 • FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
08.244.0015.2005.0000 • Manutenção do Programa Criança Feliz, 08.244.0016.2127 .0000 -
Manutenção das Ações do Programa SCFV, 08.244.0016.2142.0000 • Manutenção das Ações
do Prog. Bolsa Família- lGD-BF, 08.244.0016.2146.0000 • Piso Básico Fixo - PBF,
08.244.0016.2147 .0000 • Piso Básico de Transição - PBT, 08.244.0016.2150.0000 -
Manutenção dos Serviços de Assistência Social, 08.244.0016.2158.0000 - Manutenção das
Ações do Programa IGD-SUAS, 08.243.0015.2140.0000 · Manut.do Fundo Mun.da Criança e
do Adolescente, 08.243.0015.2144.0000 • Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar,
020700 • SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 20.605.0055.2500.0000 -
Administração da Secretaria de Agricultura, 020800 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E
URBANISMO, 15.451.0040.2320.0000 • Manutenção da Secretaria de Obras e Urbanismo,
021100 • SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, 04.123.0009.2081.0000 · Manutenção das
Atividades da Gestão Financeira, 021300 • SECRETARIA MUN.DO MEIO AMBIENTE E
REC.HÍDRICOS, 18.541.0053.2481.0000 • Manut. das Ações de Preserv. e Defesa do Meio
Ambiente, 021500 • COMP. MUN. DE ÁGUAS E ESG. DE RED. DO GURGUÉIA-AERG,
04.122.0005.2045.0000 Manutenção das Atividades da AERG, Atividade • 3.3.90.30 -
Material de Consumo.

Redenção do Gurguéia - PI, 03 de fevereiro de 2023.

Eliane Borges Cardoso
Pregoeira

ld:0471B0092E802D12

OBBB

A. 66-CBNTKO
· PI

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 003/2023.
Dispensa de Licitação nº 003/2023.
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, II e 176, parágrafo único, I, da Lei 14.133/2021.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de tecnologia da informação
e assessoria de comunicação.
Contratante: Município de Santo Antônio dos Milagres - PI.

Contratado: LIMA SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA EIRELI.
Endereço: Rua Projetada 70, nº 10, Compasa, Cep: 64.460-000, Teresina - PI.

CNPJ nº14.194.227/0001-20.
Valor Global: Mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), perfazendo o total de
R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
Data da Assinatura: 01 de fevereiro de 2023.
Vigência: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município, FPM, Outros, no
Elemento despesa: 33.90.39.

-~ ~1~ (\. _L,~ J.J.,.,-l-. ,_ g j_ ✓ ......

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:01AB2518736C2D14

OBBS

A. 66-CBNTKO
·PI

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 005/2023.
Dispensa de Licitação nº 005/2023.
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, II e 176, parágrafo único, I, da Lei 14.133/2021.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de publicidade para prefeitura
municipal e secretarias.
Contratante: Município de Santo Antônio dos Milagres - PI.
Contratado: COMP ANY COMUNICAÇÃO EIRELI.
Endereço: Rua Projetada 70, nº 1 O, Sala 02, Compasa, Cep: 64.460-000, Teresina - PI.
CNPJ nº26.322.390/0001-00.
Valor Global: Mensal de R$ 3.480,00 (três mil, quatrocentos e oitenta reais), perfazendo
o total de R$ 41.760,00 (quarenta e um mil, setecentos e sessenta reais).
Data da Assinatura: OI de fevereiro de 2023.
Vigência: 12 (doze) meses .
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município, FPM, Outros, no
Elemento despesa: 33.90.39.

-~ ~1~ (\. -..L,~ J.J.,.,-l-. , _g j_ ✓ ......

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org